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UNIVERSITETI I MJEKËSISË, TIRANË 

NJËSIA E PROKURIMI 

 

Nr.______Prot.                                                                                       Tiranë, më___.__.2025 

 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Mall  

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS:  

 

“BLERJE MATERIALE PASTRIMI DHE DEZINFEKTIMI PËR NJËSITË 

SHPENZUESE TË UNIVERSITETIT TË MJEKËSISË, TIRANË” 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

 

Sapun-33711900‐6, Fshesa-39224100‐9, Sfungjerë- 39224320‐7, Kova-39224330‐0   

 

FONDI LIMT TOTAL : 4,877,370.00 (katër milion e tetëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e 

treqind e shtatëdhjetë) lekë pa TVSH, i ndarë si më poshtë :  

Për Fakultetin e Mjekësisë fondi limit për vitin 2025 është 332,985 (treqind e tridhjetë e dy mijë 

e nëntëqind e tetëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

Për Fakultetin e Mjekësisë fondi limit për vitin 2026 është 959,945 (nëntëqind e pesëdhjetë e 

nëntë mijë e nëntëqind e dyzetë e pesë) lekë pa TVSH. 

Për Fakultetin e Mjekësisë fondi limit për vitin 2025 dhe 2026 është 1,292,930 (një milion e 

dyqind e nëntëdhjetë e dy mijë e nëntëqind e tridhjetë) lekë pa TVSH. 

Për Fakultetin e Shkencave Mjekësorë Teknike fondi limit për vitin 2025 është 891,210 (tetëqind 

e nëntëdhjetë e një mijë e dyqind e dhjetë) lekë pa TVSH. 

Për Fakultetin e Shkencave Mjekësorë Teknike fondi limit për vitin 2026 është 891,210 (tetëqind 

e nëntëdhjetë e një mijë e dyqind e dhjetë) lekë pa TVSH. 

Për Fakultetin e Shkencave Mjekësorë Teknike fondi limit për vitin 2025 dhe 2026 është  

1,782,420 (një milion e shtatëqind e tetëdhjetë e dy mijë e katërqind e njëzetë) lekë pa TVSH. 

Për Fakultetin e Mjekësisë Dentare fondi limit për vitin 2025 është 124,940 (njëqind e njëzetë e 

katër mijë e nëntëqind e dyzetë) lekë pa TVSH. 
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Për Fakultetin e Mjekësisë Dentare fondi limit për vitin 2026 është 209,820 (dyqind e nëntë mijë 

e tetëqind e njëzetë) lekë pa TVSH. 

Për Fakultetin e Mjekësisë Dentare fondi limit për vitin 2025 dhe 2026 është 334,760 (treqind e 

tridhjetë e katër mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH. 

Për Rektoratin e Universitetit të Mjekësisë vlera e fondit limit për vitin 2025  është 733,630 ( 

shtatëqind e tridhjetë e tre mijë e gjashtëqind e tridhjetë) lekë pa t.v.sh 

 

Për Rektoratin e Universitetit të Mjekësisë vlera e fondit limit për vitin 2026  është 733,630 ( 

shtatëqind e tridhjetë e tre mijë e gjashtëqind e tridhjetë) lekë pa t.v.sh 

 

Për Rektoratin e Universitetit të Mjekësisë vlera e fondit limit për vitin 2025 dhe 2026  është 

1,467,260 ( një million e katërqind e gjashtèdhjetë e shtatë mijë e dyqind e gjashtëdhjetë) 

lekë pa t.v.sh 

 

Fondi limit total për vitin 2025 është 2,082,765 (dy milion e tetëdhjetë e dy mijë e shtatëqind 

e gjashtëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

Fondi limit total për vitin 2026 është 2,794,605 (dy milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e katër 

mijë e gjashtëqind e pesë) lekë pa TVSH. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar me Ligjin 

16/2024 “Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin Nr. 162/2020 “Per prokurimin publik”, nenit 

2, pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, i ndryshuar VENDIM Nr. 498, datë 1.8.2024 “Për disa shtesa dhe ndryshime 

në vendimin nr. 285, datë 19.5.2021, të këshillit të ministrave”, autoriteti/enti kontraktor, 

Universiteti i Mjekësisë, Tiranë, ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e 

specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen 

si më poshtë: 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4;  

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP i ndryshuar me 

Ligjin 16/2024 “Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin Nr. 162/2020 “Per prokurimin publik”, 

nenit 26, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i 

ndryshuar me VENDIM Nr. 498, datë 1.8.2024 “Për disa shtesa dhe ndryshime në vendimin nr. 

285, datë 19.5.2021, të këshillit të ministrave”. 
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2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1  Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë:     

Sipas Kritereve të Përgjithshme të Kualifikimit. 

2.2  Kapaciteti ekonomik dhe financiar:         

2.2.1. Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 

(2022, 2023, 2024), ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar 

duhet të jetë jo më pak se  20% e vlerës së fondit limit. 

 

Kërkesa për plotësimin e kapaciteteve financiare konsiderohet e përmbushur nëse operatorët 

ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros minimale, në të paktën një vit të periudhës së kërkuar nga 

autoriteti/enti kontraktor. 

 

Argumentimi: Ky kriter, është vendosur në përputhje me pikën 3 të nenit 77 të Ligjit nr 

162/2020, “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar, ne te cilin gjejme te percaktuar se: 3. Në lidhje 

me situatën ekonomike dhe financiare, autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa 

që garantojnë se operatorët ekonomikë kanë kapacitetin e nevojshëm ekonomik dhe financiar për 

të zbatuar kontratën. Për këtë qëllim autoritetet ose entet kontraktore mund të kërkojnë në 

veçanti që operatorët ekonomikë të kenë një xhiro vjetore minimale të caktuar. Xhiroja vjetore 

minimale që kërkohet nga operatorët ekonomikë nuk mund të tejkalojë dyfishin e vlerës së 

parashikuar të kontratës.; ne piken 1 dhe piken 2/c te nenit 43 te VKM nr. 285 date 19.05.2021 

“Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”,i nddryshuar ku percaktohet se: Pika 

1.Autoriteti/enti kontraktor, për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, kërkon kopje të 

deklaratave të xhiros vjetore të realizuar nga operatori ekonomik për një periudhë maksimumi 

deri në 3 (tre) vitet e fundit financiare. Pika 2/c: 2. Vlera e xhiros minimale vjetore që u kërkohet 

operatorëve ekonomikë nuk mund të tejkalojë: c) 40 % të vlerës së përllogaritur të kontratës ose 

lotit, në procedurat e prokurimit nën kufirin e ulët monetar...”. Vendosja e ketij kriteri behet me 

qellim krijimin e bindjes tek Autoriteti Kontraktor, duke gjykuar të arsyeshme përcaktimin e kësaj 

vlere për të krijuar besueshmërinë e nevojshme në kapacitetet ekonomike dhe financiare të OE. 

Në këtë mënyrë AK krijon bindjen e përgjithshme për aftësinë e OE për të marrë përsipër 

realizimin dhe zbatimin e objektit të kontratës që do të prokurohet. Është e rëndësishme që 

ofertuesi para se të dorëzojë ofertën të kuptojë dhe të vlerësojë aftesitë/mundësitë e tij që lidhen 

me kapitalin e nevojshëm për ekzekutimin me sukses të një kontrate të kësaj përmase që AK po 

prokuron. (Shënim:Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën 

e xhiros që mund të kërkohet, autoritetet/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e kërkuar 

të xhiros brenda këtij marzhi). 

(Shënim:Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e xhiros që 

mund të kërkohet, autoritetet/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e kërkuar të xhiros 

brenda këtij marzhi). 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar në 

nenin 29, të Ligjit Nr.8438, datë 28.12.1998 “Për tatimin mbi të ardhurat” i ndryshuar. 

(Shënim: citoni dispozitën përkatëse të legjislacionit tatimor, ku përcaktohen afatet për 

paraqitjen nga tatimpaguesit të deklaratës vjetore pranë organeve tatimore). 
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Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

Legjislatori në nenin 55/4 të VKM 285/2021 i ndryshuar,  ka parashikuar marzhin maksimal për 

vlerën e xhiros, që mund të kërkohet na AK në Procedurën e Hapur të Thjeshtuar, e cila nuk eshte 

me e madhe se 40 % e vlerës së përllogaritur të kontratës. Për të provuar aftësinë 

/përshtatshmërinë profesionale të OE, AK duke analizuar rast pas rasti bazuar në parimin e 

proporcionalitetit në objektin e kontratës që do të prokurohet, ka gjykuar te arsyeshme 

përcaktimin e vlerës jo më të vogël se 20% e vlerës së përllogaritur të Kontratës , për të krijuar 

besueshmërinë e nevojshme në kapacitetet profesionale të OE. Percaktimi i vlerës së sipërcituar 

për furnizimet e mëparshme të ngjashme është një kriter i thjeshtësuar pranimi nga AK me qëllim 

nxitjen e pjesmarrjes dhe të Operatorëve të rinj në treg. Në këtë mënyrë AK krjon bindjen e 

përgjithshme në aftësinë profesionale të OE duke u bazuar në përvojat e mëparshme të tij realizuar 

në sektorin privat/publik për të marrë përsipër realizimin dhe zbatimin e objektit të kontratës që 

do të prokurohet. 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e xhiros që 

mund të kërkohet, autoritetet/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e kërkuar të xhiros 

brenda këtij marzhi. 

 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:  

2.3.1.    Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, 

të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë 

jo më pak se 10% të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate. 

 Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin dëshmitë e mëposhtme:  

 

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik ose fatura tatimore të shitjes, ku shënohen 

datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara, 

 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë, fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara. 

 

Argumentimi:Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” neni 40, pika 4 si dhe neni 55, pika 4/b, të VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri 

kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar 

kontratën, prandaj është kërkuar që furnizimet  e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më 

pak se 10% të vlerës së fondit limit,që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

Argumentimi si më lart. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë 

që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që furnizimet  e 

mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 10 % të vlerës së fondit limit, që është 

brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 
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Vlera e kërkuar për kontratat e ngjashme është vendosur duke pasur në konsideratë objektin e 

kontratës, natyrën  dhe volumin e saj. Vlera e kërkuar është vendosur që t’i shërbejnë autoritetit 

kontraktor për njohjen e gjendjes dhe kapaciteteve të operatorëve ekonomikë, të cilët, nëpërmjet 

dokumentacionit të paraqitur duhet të vërtetojnë se zotërojnë kapacitetet e nevojshme si dhe 

përvojën e duhur, gjithçka në funksion të realizimit me sukses të kontratës. 

 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e kontratave 

të ngjashme që mund të kërkohet, autoritete/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e 

kërkuar të  

 

Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”  i ndryshuar me Ligjin 16/2024 “Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin Nr. 

162/2020 “Per prokurimin publik” dhe nenit 55, pika 4/b, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët 

ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën. 

 

Përvoja e ngjashme është një “kompetencë thelbësore”, ndaj operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin dëshmi të tilla si referenca/fatura tatimore, për ta provuar kryerjen e tyre qoftë me 

sektorin privat dhe atë publik. Ky kriter u vendos në përputhje me piken 4 te nenit 77 te Ligjit nr. 

162/2020, ”Per Prokurimin Publik” ”  i ndryshuar me Ligjin 16/2024 “Per disa shtesa dhe 

ndryshime ne ligjin Nr. 162/2020 “Per prokurimin publik”,ne te cilin gjejmë të përcaktuar se: 

4.Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund të 

vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme njerëzore 

e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të 

përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët 

ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme 

nga kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të 

ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç 

është përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës; bazuar në  

piken 4 te nenit 40 të VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit 

Publik”, ne te cilen eshte e percaktuar se: Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti/enti 

kontraktor kërkon dëshmi për realizimin me sukses të një ose disa kontratave të mëparshme, të 

ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit. Në çdo rast, vlera totale e kërkuar duhet të jetë në 

një vlerë jo më të madhe se 40% të vlerës së përllogaritur të kontratës, që prokurohet dhe që është 

realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës dhe  nenit 55, pika 

4/b të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”  i 

ndryshuar VENDIM Nr. 498, datë 1.8.2024 “Për disa shtesa dhe ndryshime në vendimin nr. 285, 

datë 19.5.2021, të këshillit të ministrave” Autoriteti/enti kontraktor si dëshmi për përvojën e 

mëparshme kërkon vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të 

kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, 

të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e 

mallrave të furnizuara. Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si 

dëshmi pranohen vetëm fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit 
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në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave 

të furnizuara. 

Vendosja e këtij kriteri bëhet me qëllim krijim e bindjes tek Autoriteti Kontraktor, për aftësinë 

teknike të OE ofertues, nepermjet përvojave të duhura, që janë në përpjesetim me natyrën e objektit 

të prokurimit dhe që ka aftësinë e duhur për zbatimin e kontratës sic është parashikuar nga AK. 

 

2.3.2. Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë çertifikatën ISO 9001:2015 ose ekuivalente, 

të lëshuar nga nje organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i 

akreditimit ose nga organizma ndërkombëtare akreditues, të njohur nga Republika e 

Shqipërisë. Çertifikata kërkohet të jetë e vlefshme në kohën e zhvillimit të tenderit. 

 

Argumentim: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 79, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar me Ligjin 16/2024 “Per disa shtesa dhe 

ndryshime ne ligjin Nr. 162/2020 “Per prokurimin publik” dhe nenin 44, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik, i ndryshuar VENDIM Nr. 498, 

datë 1.8.2024 “Për disa shtesa dhe ndryshime në vendimin nr. 285, datë 19.5.2021, të këshillit të 

ministrave”. 

Kriteri që OE duhet të disponojë Certifikate ISO 9001-2015 ose ekuivalente me të “Për sistemin 

e menaxhimit të cilësisë”, është kërkuar për të siguruar që OE disponon një sistem të organizuar 

të menaxhimit të cilësisë së furnizimit me mallra që ofron. Menaxhimi i cilësisë i çertifikuar 

përfaqëson konfirmim zyrtar të një niveli me performancë të besueshme si dhe provën e 

angazhimit për përmirësim të vazhdueshëm dhe plotësimin e kërkesave. Zbatimi dhe certifikimi 

i sistemit te manaxhimit të cilësisë sjell besim tek partnerët e bisnesit dhe autoriteteve në lidhje 

me produktet dhe shërbimet furnizuese duke ndihmuar për zvogëlimin e humbjeve dhe 

përmirësimin e efikasitetit të biznesit në tërësi. ISO 9001 ose ekuivalent, përfaqëson standartin 

ndërkombëtar unanim i njohur si standarti që i përket kërkesave për një sistem manaxhimi të 

cilësisë. Ky standart aplikohet për çdo shoqëri pavarësisht madhësisë ose fushës së aktivitetit. 

Autoriteti ka vendosur si kriter kualifikues kriterin e mësipërm pasi ky kriter jep sigurine 

autoritetit qe operatori ekonomik fitues do permbushe kerkesat per realizimin me sukses te 

kontrates se shpallur, eshte kerkuar ISO 9001: 2015 e cila përcakton kriteret për një sistem të 

menaxhimit të cilësisë dhe mund të përdoret nga çdo organizatë, e madhe apo e vogël, pavarësisht 

nga fusha e veprimtarisë së saj. Ky standard bazohet në një sërë parimesh të menaxhimit të 

cilësisë. 

2.3.3 Operatorët ekonomikë në ditën dhe orën e hapjes së ofertave, në ambientet e Rektoratit të 

UMT-së, duhet të paraqesin mostrat për produktet e poshtëshënuara për të provuar 

pajtueshmërinë me specifikimet teknike të vendosura në shtojcën 8, si më poshtë vijon 

Nr. 

artikulli 
Emërtimi i mallit Materiale - Specifikime Teknike Njësi 
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1 
Solucion larës 
dyshemeje (pllakash) 

me veti të mira pastruese dhe aromatizuese. 
Ambalazhimi në shishe plastike. Gjendja fizike: të 
jetë solucion lëng, me aromë parfumi. Vlera e PH të 
jetë 5 deri në 10. Paraqitja fizike e solucionit të jetë 
homogjene. Tretshmëria në ujë të jetë 100%. 
Densiteti të jetë 0.9 gr/cm3-1.1 gr/cm3. Përmbajtja 
e lëndëve tensioaktive të jetë jo më shumë se 10%. I 
përshtatshëm për vende higjienike, dhoma 
zhveshje, palestra dhe kudo ku ka probleme arome 
të pakëndshme. Ambalazhimi në bidon plastik me 
konfeksione sipas kërkesës së Autoritetit 
Kontraktor. Të ketë emërtimin e markës tregëtare 
dhe barkodin e prodhimit të fabrikës. 

liter 

9 Sapun i lëngshëm 

ambalazhimi nga fabrika në shishe plastike me 
mekanizëm në pjesën e trupit të shishes për 
manovrim të produktit gjatë përdorimit. Gjendja 
fizike e lëngut të jetë solucion viskoz dhe homogjen. 
Të mos jetë irritues me lëkurën e duarve. Vlera e PH 
jo më vogël se 5.5 dhe jo më e madhe se 8. Densiteti 
i lëngut të jetë 0.9 deri në 1.1 gr/cm3. Aromë 
parfumi. Tretshmëria në ujë 100%. Lëndët 
tensioaktive të jenë nga 5.0 deri në 11%. Të ketë 
emërtimin e markës tregtare dhe barkodin e 
prodhimit të fabrikës. 

Litër 

10 
Detergjent kundër 

njollave (sgrasatore) 

 largon pluhurin, vajin dhe ndotësit e tjerë. Me veti 

zbutëse të papastërtive. 
cope 

37 
Shtupë për larje 
dyshemeje 

përbërë nga fibra tekstili me përbërje pambuku 
që thithin ujin shumë mirë. Dendësia e shtupës 
të jetë jo më e vogël se 250 gr. T’i bashkëngjitet 
shtupës, shkopi me veshje plastike me gjatësi 
normale, jo më të shkurtër se 100 cm, të jetë 
me efekt vidhimi. Materiali i shkopit të jetë 
alumini nga brenda dhe plastik nga jashtë. 

Copë 

47 

Letër duarsh me kuti 
(250 fije) 
 

me kuti, fletë palosje zig zag me përberje 100% 
celuloze. Të jetë e paketuar në kuti ose në qese min 
250 fije/pako. Letra të ketë mundësi thithje të lartë. 

copë 

49 

Letër higjenike ( rulon ) 

me 3 fije ( shtresa ), 

cilësore 

Leter higjenike ne jo me pak se 10 rula për pako (3 

shtresa, me keputje, 1 top me 135 ndarje). Letra te 

kete ngjyre te bardhe. Duhet qe produktet e brendit 

te kene certifikate kualiteti. Permasat e nje topi te 

jene diametri 10 cm dhe lartesia 9,5 cm.Te jete e 

pajisur me skede teknike. 

pako 

 

Mostrat duhet të paraqiten të ambalazhuara në kuti të shoqëruara me listën e mostrave të 

paraqitura. Në secilën mostër duhet të vendoset etiketë me numrin e artikullit të paraqitur me 

nënshkrimin dhe vulën e  operatorit ekonomik.   

Mosparaqitja e mostrave sipas specifikimeve teknike të kërkuara është kusht për 

skualifikimin e operatorit ekonomik. 
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Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është kërkuar bazuar në mbështetje të nenit 23 të Ligjit 

Nr. 162. datë 23.11.2020 "Për Prokurimin Publik" i ndryshuar me Ligjin 16/2024 “Per disa 

shtesa dhe ndryshime ne ligjin Nr. 162/2020 “Per prokurimin publik”, neneve 2, në pikën 6 të 

Nenit 40  dhe 115 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 19.05.2021 "Për Miratimin 

e Rregullave të Prokurimit Publik", (në vijim "VKM"), i ndryshuar VENDIM Nr. 498, datë 

1.8.2024 “Për disa shtesa dhe ndryshime në vendimin nr. 285, datë 19.5.2021, të këshillit të 

ministrave”, sipas së cilës:  Autoriteti/enti kontraktor mund t’u kërkojë operatorëve ekonomikë 

të dorëzojnë dëshmi, që tregojnë se ata i plotësojnë kërkesat minimale, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit, si: a) mostra të mallit, kur e gjykon se kjo ka rëndësi për vlerësimin e 

ofertës teknike, Mostrat trajtohen si informacion konfidencial dhe janë në kontroll të autoritetit 

kontraktor.Mostrat i kthehen ofertuesit, me kërkesën e tij, brenda 30 (tridhjetë) ditëve pas 

nënshkrimit të kontratës, me kusht që kontrata në fjalë të mos jetë objekt i shqyrtimit 

administrativ apo gjyqësor. Në rastin kur procedura e prokurimit anulohet, mostrat i kthehen 

ofertuesit, me kërkesën e tij, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga data e marrjes së vendimit 

përfundimtar të anulimit”.  

Paraqitja e mostrave i shërben autoritetit/entit kontraktor për të gjykuar më mirë mbi përmbushjen 

e specifikimeve të kërkuara për objektet që prokurohet, me qëllim që, cilësia e mallit të jetë në 

përputhje më kërkesat e përcaktuara prej tij. Mostrat e paraqitura do të kontrollohen nëse 

përmbushin specifikimet teknike të kërkuara, për ti dhënë garanci operatorit ekonomik për 

përmbushjen me sukses të procedurës objekt prokurimi, në përputhje me kërkesat e paraqitura 

nga njësitë shpenzuese. 

Mostrat e kërkuara do të dorëzohen në ditën e hapjes së proçedurës nga OE pjesmarrës në 

procedure në orën 11:00 si dhe do të mbahet proçesverbal  në të cilin do të dokumentohet 

procesi i paraqitjes së mostrave duke pasqyruar detaje që përshkruajnë mostrën/at e 

administruara. 

 

 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar me Ligjin 16/2024 “Per disa shtesa dhe 

ndryshime ne ligjin Nr. 162/2020 “Per prokurimin publik” në nenin 40, pika 8, të VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar VENDIM Nr. 

498, datë 1.8.2024 “Për disa shtesa dhe ndryshime në vendimin nr. 285, datë 19.5.2021, të 

këshillit të ministrave”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që 

janë të autorizuar nga prodhuesi ose distributori i autorizuar për tregtimin e pajisjeve dhe kryerjen 

e shërbimeve dhe riparimeve në rast defekti, brenda periudhës së garancisë. Në këtë mënyrë 

Autoriteti Kontraktor ka garanci që po hyn në marrëdhënie kontraktuale me një operator 

ekonomik serioz në treg, që ka autorizim për kryerjen e aktivitetit objekt prokurimi dhe siguron 

lidhjen përkatëse me subjektin që ka dhënë autorizimin.    
 

 

 

2.3.5 Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë se merr përsipër me anë të mjeteve të 

tij të bëjë furnizimin e mallit objekt prokurimi në adresën e Autoritetit Kontraktor, me 

shpenzimet e vet operatorit ekonomik. 
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Argumentim: Në bazë të pikës 4,  neni 77 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe pika 8 e nenit 40, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik” (i ndryshuar), me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

deklarojnë se do të kryejnë transportin e mallrave objekt prokurimi në adresën e autoritetit 

kontraktor, brenda afatit kohor kur te nenshkruhet kontrata. 

Kjo kërkesë shërben si siguri për Autoritetin Kontraktor, për realizimin e transportit me 

shpenzimet e operatorit ekonomik fitues. 

 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

- Specifikimet teknike jane hartuar duke marre ne konsiderate nevojat e Autoritetit 

Kontraktor, per mallrat objekt procedure prokurimi, duke perllogaritur sasite e 

nevojshme, karakteristikat e duhura dhe standardet e duhura kombetare dhe 

nderkombetare, sipas parashikimeve te nenit 4, pika 38/b, nenin 36 te ligjit nr.162/2020, 

“Për Prokurimin Publik i ndryshuar me Ligjin 16/2024 “Per disa shtesa dhe ndryshime 

ne ligjin Nr. 162/2020 “Per prokurimin publik””, nenit 40, pika 2, të VKM nr.285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar VENDIM Nr. 

498, datë 1.8.2024 “Për disa shtesa dhe ndryshime në vendimin nr. 285, datë 19.5.2021, 

të këshillit të ministrave” si dhe bazuar në regjistrin e parashikimeve të procedurave të 

prokurimit publik të përqëndruara për vitin 2025 të Universitetit të Mjekësisë, Tiranë dhe 

kërkesave të Fakulteteve: 

- përkatësisht shkresës nr. 27/19 prot., datë 10.10.2025 të F.M.D-së me lëndë “Dërgim i 

kërkesave të detajuara për fillimin e procedurave të prokurimit”, protokolluar pranë 

Rektoratit të UMT-së me nr. 180/47, datë 16.10.2025,   

- Shkresës nr. 385/2 prot., datë 08.07.2025 të F.SH.MT.-së me lëndë “Dërgohen 

specifikimet teknike të procedurave të prokurimit të përqendruara “UMT-së”, 

protokolluar pranë Rektoratit të UMT-së me nr. 180/35, datë 10.07.2025, 

- Shkresës nr. 1650/1 prot., datë 18.07.2025 të F.M.-së me lëndë “Dërgim i kërkesave për 

nisjen e procedurave të prokurimit të përqendruar pranë UMT-së për Fakultetin e 

Mjekësisë. Tiranë”, protokolluar pranë Rektoratit të UMT-së me nr.180/37 prot., datë 

18.07.2025, si dhe  

- Shkresës me nr. 762/5., prot datë 07.05.2025 me lëndë: Nevojat për objektin “Blerje 

materiale pastrimi dhe dezinfektimi” për vitin 2025-2026 për Universitetin e Mjekësisë, 

Tiranë. 

- Specifikimet teknike për shumicën e produketeve janë marrë nga Operatori i 

Blerjeve të Përqëndruara të publikuara në faqen e Agjencisë së Prokurimit publik. 

 

 

Shënim: Për të gjithë artikujt  e kërkuar nëse i referohen një marke të caktuar pranohet 

dhe ekuivalenti  i tyre, i cili përmbush specifikimet teknike të kërkuara 

 

 NJËSIA E PROKURIMIT: 
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Nr. Emërtimi i produktit Specifikimet teknike Njësia 

matëse 

1. Solucion larës dyshemeje 

(pllakash) 

me veti të mira pastruese dhe aromatizuese. Ambalazhimi në 

shishe plastike. Gjendja fizike: të jetë solucion lëng, me aromë 

parfumi. Vlera e PH të jetë 5 deri në 10. Paraqitja fizike e 

solucionit të jetë homogjene. Tretshmëria në ujë të jetë 100%. 

Densiteti të jetë 0.9 gr/cm3-1.1 gr/cm3. Përmbajtja e lëndëve 

tensioaktive të jetë jo më shumë se 10%. I përshtatshëm për 

vende higjienike, dhoma zhveshje, palestra dhe kudo ku ka 

probleme arome të pakëndshme. Ambalazhimi në bidon plastik 

me konfeksione sipas kërkesës së Autoritetit Kontraktor. Të 

ketë emërtimin e markës tregëtare dhe barkodin e prodhimit të 

fabrikës. 

1 Litër 

2. Solucion larës xhamash me efekt pastrimi dhe shkëlqim të xhamave. Ambalazhimi në 

shishe plastike me mekanizëm sprucimi. Të ketë emërtimin e 

markës tregëtare dhe barkodin e prodhimit të fabrikës. Gjendja 

fizike e lëngut të jetë homogjen, të ketë aromë parfumi. Vlera e 

PH 5 deri në 11. Të jetë i tretshëm në ujë 100%. Solucioni të 

jetë homogjen dhe të ketë densitet 0.9 gr/cm3 deri në 1.2 gr/cm3. 

Lënda tensioaktive të variojë nga 1.0% deri në 4.0%. 

750 ml 

3. Solucion larës enësh lëng me efekt pastrimi të thellë. Ambalazhimi në shishe plastike dhe 

të ketë analizën spektrale në etiketë. Të ketë emërtimin e markës 

tregëtare dhe barkodin e prodhimit të fabrikës. Gjendja fizike e 

lëngut të jetë solucion homogjen dhe viskoze, të ketë aromë 

parfumi. Tretshmëria në ujë të jetë 100%. Vlera e PH 6 deri në 

10.Densiteti të variojë nga 0.9 gr/cm3 

deri në 1.2 gr/cm3. Lënda tensioaktive të jetë nga 15% deri në 

20%. 

500 ml 

4. Solucion larës enësh lëng me efekt pastrimi të thellë. Ambalazhimi në shishe plastike dhe 

të ketë analizën spektrale në etiketë. Të ketë emërtimin e markës 

tregëtare dhe barkodin e prodhimit të fabrikës. Gjendja fizike e 

lëngut të jetë solucion homogjen dhe viskoze, të ketë aromë 

parfumi. Tretshmëria në ujë të jetë 100%. Vlera e PH 6 deri në 

10.Densiteti të variojë nga 0.9 gr/cm3 

deri në 1.2 gr/cm3. Lënda tensioaktive të jetë nga 15% deri në 

20%. 

1 litër 

5. Solucion larës enësh xhel me efekt pastrimi të thellë të yndyrnave. Ambalazhimi në enë 

plastike me kapak. Të ketë emërtimin e markës tregëtare dhe 

barkodin e prodhimit të fabrikës. Gjendja fizike e produktit të 

jetë xhel (në formë paste). Tretshmëria në ujë të jetë 100%. 

Vlera e PH 6.5 deri në 8. Densiteti të variojë nga 0.9 gr/cm3 deri 

në 1.2 gr/cm3. Lënda tensioaktive të jetë nga 20% deri në me 

35%. 

400 gr 

6. Solucion për pastrim të 

parketit 

 Ambalazhimi në shishe plastike. Të ketë emërtimin e markës 

tregëtare dhe barkodin e prodhimit të fabrikës. Gjendja fizike të 

jetë solucion homogjen, me arome parfumi. Vlera e PH nga 7 

deri në 10. Densiteti të jetë 0.9 gr/cm3 deri në 1.3 gr/cm3. Të 

jetë i tretshëm në ujë 100%. Përmbajtja e lëndëve tensioaktive 

të jetë me vlerë minimale jo më pak se 2.4 % dhe me vlerë 

maksimale jo më shumë se 5.5%. 

1 Litër 
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7. Solucion larës për mobilje me efekt pastrimi të njollave të forta dhe pluhurave tek mobiljet. 

Pastrues neutral me pak shkumë. Ambalazhimi në shishe 

plastike dhe me kokë shisheje me mekanizëm sprucimi. Gjendja 

fizike e lëngut të jetë lëng homogjen, të ketë aromë parfumi. Të 

jetë i 1.2  gr/cm3. Vlera e PH të jetë nga 6 deri në 7.5. Përmbajtja 

e lëndëve tensioaktive të jetë jo më shumë se 7%.tretshem 100% 

në ujë. Densiteti të jetë nga 0.9 gr/cm3 deri në 1.2 gr/cm3. Vlera 

e PH të jetë nga 6 deri në 7.5. Përmbajtja e lëndëve tensioaktive 

të jetë jo më shumë se 7%. 

750 ml 

8. Sapun i lëngshëm ambalazhimi nga fabrika në shishe plastike me mekanizëm në 

pjesën e trupit të shishes për manovrim të produktit gjatë 

përdorimit. Gjendja fizike e lëngut të jetë solucion viskoz dhe 

homogjen. Të mos jetë irritues me lëkurën e duarve. Vlera e PH 

jo më vogël se 5.5 dhe jo më e madhe se 8. Densiteti i lëngut të 

jetë 0.9 deri në 1.1 gr/cm3. Aromë parfumi. Tretshmëria në ujë 

100%. Lëndët tensioaktive të jenë nga 5.0 deri në 11%. Të ketë 

emërtimin e markës tregtare dhe barkodin e prodhimit të 

fabrikës. 

500 ml 

9. Sapun i lëngshëm ambalazhimi nga fabrika në shishe plastike me mekanizëm në 

pjesën e trupit të shishes për manovrim të produktit gjatë 

përdorimit. Gjendja fizike e lëngut të jetë solucion viskoz dhe 

homogjen. Të mos jetë irritues me lëkurën e duarve. Vlera e PH 

jo më vogël se 5.5 dhe jo më e madhe se 8. Densiteti i lëngut të 

jetë 0.9 deri në 1.1 gr/cm3. Aromë parfumi. Tretshmëria në ujë 

100%. Lëndët tensioaktive të jenë nga 5.0 deri në 11%. Të ketë 

emërtimin e markës tregtare dhe barkodin e prodhimit të 

fabrikës. 

1 Litër 

10. Detergjent kundër njollave 

(sgrasatore) 

 largon pluhurin, vajin dhe ndotësit e tjerë. Me veti zbutëse të 

papastërtive. 

750 ml 

11. Sapun tualeti duarsh Të jetë cilësor, me aftësi shkumuese të lartë. Ambalazhimi nga 

fabrika. Paraqitja fizike të jetë i ngurtë, paketimi të ketë të 

evidentuar markën dhe barkodin e prodhimit të fabrikës. Vlera 

e pH të jetë 7 deri në 10. Densiteti të jetë nga 0. 9 deri në 1.2 

gr/cm3. Tretshmëria në ujë të jetë jo më e vogël se 95%. Lartësia 

e shkumës të jetë më e vogël se 5 cm. 

100g 

12. Sapun tualeti duarsh Të jetë cilësor, me aftësi shkumuese të lartë. Ambalazhimi nga 

fabrika. Paraqitja fizike të jetë i ngurtë, paketimi të ketë të 

evidentuar markën dhe barkodin e prodhimit të fabrikës. Vlera 

e pH të jetë 7 deri në 10. Densiteti të jetë nga 0. 9 deri në 1.2 

gr/cm3. Tretshmëria në ujë të jetë jo më e vogël se 95%. Lartësia 

e shkumës të jetë më e vogël se 5 cm. 

125g 

13. Acid për pastrim të jetë solucion efikas në heqjen e kripërave të depozituara si 

dhe papastërtive. Zbardhës alkalin me aftësi vepruese 

dezinfektante. Ambalazhimi në shishe plastike. Të përmbaje në 

masën 12% deri në 30% acid klorhidrik. Vlera e pH 0-3. 

Densiteti i acidit të jetë 1.0 deri 1.5 gr/cm3. Të jetë i tretshëm 

në ujë 100%. Të ketë emërtimin e markës tregëtare dhe barkodin 

e prodhimit të fabrikës. 

1 Litër 
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14. Acid pastrues kundër 

smërçit 

detergjent antikalkare me përdorim të shkumëzueshëm, me 

shkëlqim. Eleminon mbetjet minerale, ndryshk, sapun dhe 

yndyrna. 

750 ml 

15. Solucion larës WC 

dezinfektues 

 Ambalazhimi në shishe plastike me mekanizëm për pastrim më 

të thellë të anëve të WC. Të ketë emërtimin e markës tregëtare 

dhe barkodin e prodhimit të fabrikës.Vlera e pH të jetë jo më e 

madhe se 13 dhe tretshmëria në ujë të jetë 100%. Densiteti të 

jetë 0.9 gr/cm3 deri ne 1.1 gr/cm3. Përmbajtja e klorit të jetë jo 

më e madhe se 3.5%. 

1 Litër 

16. Zbardhues rrobash Dezinfektant dhe zbardhues cilësor për larjen e rrobave. 

Ambalazhimi në shishe plastike. Të ketë emërtimin e markës 

tregëtare dhe barkodin e prodhimit të fabrikës. Gjendja fizike të 

jetë solucion homogjen me aromë të lehtë klori. Të jetë i 

tretshëm në ujë 100%. Përbërja e klorit tek solucioni duhet të 

jetë nga 3% deri në 4% klor. Densiteti të jetë nga 1.0 gr/cm3 

deri në 1.2 gr/cm3. 

1 Litër 

17. Solucion për pastrimin e 

smërçit/kriprave nga 

hidrosanitaret me 

mekanizëm sprucimi 

Ambalazhimi në shishe plastike për larje të lavamanit, sanitaret 

e tualetit, të pastrojë në thellësi kripërat e ujit nga hidrosanitaret. 

Të parandalojë krijimin e kripërave. Të ketë aromë parfumi dhe 

substanca mbrojtëse për lëkurën e duarve. Gjendja fizike e 

lëngut të jetë homogjene. Vlera e PH jo më e madhe se 2.5 dhe 

jo më e vogël se 1.5. Të jetë i tretshëm në ujë. Të ketë emërtimin 

e markës tregëtare dhe barkodin e prodhimit të fabrikës. 

1 Litër 

18. Solucion për zhbllokim 

lavamani 

me efekt zhbllokimi të shpejtë, të mos krijojë shkumë dhe të 

mos dëmtojë tubat plastike. Ambalazhimi në qese plastike ose 

kuti kartoni trajtë pluhuri sipas kërkesës së Autoritetit 

Kontraktor. Të ketë emërtimin e markës tregëtare dhe barkodin 

e prodhimit të fabrikës. 

1 Litër 

19. Solucion për zhbllokim 

banjo 

me efekt zhbllokimi të shpejtë. Ambalazhimi në shishe plastike 

në trajtë lëngu, ambalazhuar nga fabrika. Gjëndja fizike e lëngut 

të jetë homogjene, të ketë aromë të këndshme. Të mos ketë 

nevojë për tu holluar, në mënyrë që të mos krijojë spërkatje. Të 

ketë emërtimin e markës tregëtare dhe barkodin e prodhimit të 

fabrikës. 

500 ml 

20. Insekticid për 

bletë/miza/milingona 

Insekticid për ambiente të brendshme. Të jetë me aromë jo 

shumë të fortë. Të jetë produkt i biodegradueshëm. 

Litër 

21. Aromatizues zyre Të jetë me sprucim, i përshtatshëm për ambjente zyre. 

Neutralizon aromat e ambientit, shpërndan aromë të freskët. 

300 ml 

22. Aromatizues ambienti për 

aparatin 

Të jetë statik për tu vendosur në mur në mënyrë të pavarur. Të 

jetë me aromë të këndshme. 

250 ml 

23. Aromatik tualeti  me efekt pastrimi dhe dezinfektimi. Të jetë aromatizues në 

formë sapuni të cilat vendosen brenda në kasetën e tualetit ose 

brenda në anën e WC-së. 

125 g 

24. Aromatik tualeti  me efekt pastrimi dhe dezinfektimi. Të jetë aromatizues në 

formë sapuni të cilat vendosen brenda në kasetën e tualetit ose 

brenda në anën e WC-së. 

175 g 
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25. Alkool etilik 70 % antiseptik dhe dezifektant i përshtatshëm për përdorim të 

jashtëm, me spektër të gjerë veprimi kundër baktereve, viruseve, 

majave/kërpudhave. Përdoret për dezifektim të objekteve të 

ndryshme, mobilje, pajisje elektroshtëpiake etj. 

1 Litër 

26. Maskë prej pëlhure që lahet në 60 gradë dhe hekuroset. Materiali, pëlhurë e butë 

elastike. 

Copë 

27. Doreza Latex ose Nitrile josterile, me ose pa pudër, njëpërdorimshe, në masat XS, S, M, 

L, XL (sipas kërkesës së punonjësve), të jenë të paketuara në 

pako kartoni ose plastike, me minimumi 100 copë/pako. Të ketë 

çertifikimin CE ose FDA ose ekuivalent. Afati i skadencës të 

jetë të jetë të paktën 6 muaj nga koha e furnizimit. Të 

ambalazhuara në mënyrë të tillë që të mos kontaminohen gjatë 

shpërndarjes. 

Pako 

28. Hipoklorit Natriumi NaOCl 

10-12% 

ku përmbajtja e klorit aktiv të jetë 10-12%. Përmbajtja e 

alkalitetit jo më shumë se 5%, të mos ketë përmbajtje të lëndëve 

të ngurta, të ketë ngjyrë të verdhë deri në kafe të çelët, me erën 

karakteristike shpuese në hundë. Ambalazhimi të jetë me bidona 

plastik të përshtatshëm që ti rezistojnë efektit shpues të “klorit”. 

Ambalazhimi të jetë i etiketuar ku të paraqitet titulli i klorit 

aktiv. Të jetë cilësor. 

Litër/Kg 

29. Fshesë merimangash me 

shkop 

Fshesa për pastrimin e merimangave, të jetë e përbërë me fije të 

dendura e të buta plastike me gjatësi mbi 10 cm. Koka të jetë e 

montueshme dhe e çmontueshme. Bishti të jetë i gjatë jo më i 

shkurtër se 100 cm, i përbërë nga materiali metalik i veshur me 

një shtesë plastike. Fshesa dhe shkopi të kenë mekanizmin e 

rrotullimit nga e djathta në montim. 

Copë 

30. Fshesë pastrimi pa bisht  Fshesa të jetë me fije të dendura, të buta plastike, me gjatësi 

mbi 10 cm. Të jetë për pastrim të ambienteve të brendshme. Të 

jenë rezistente gjatë forcës së fshirjes së sipërfaqes. Koka të jetë 

e montueshme dhe e çmontueshme me mekanizmin e rrotullimit 

nga e djathta në montim me shkopin. Vendi i vendosjes së 

shkopit të jetë standard. Pesha e saj të jetë jo më e vogël se 340 

gr. 

Copë 

31. Fshesë pastrimi për 

ambientet e jashtme 

(industriale) 

 Fshesa të jetë e përberë me fije të gjata mbi 10 cm. Koka të jetë 

e montueshme dhe e çmontueshme. Fshesa të jetë me bazament 

plastik me gjatësi 26 cm +/- 2 cm marzh gabimi, gjerësi 4 cm 

+/- 2 cm marzh gabimi. Bishti të jetë i përbërë nga material 

metalik veshur me një shtesë plastike jo më i shkurtër se 25 cm. 

Copë 

32. Fshesë me sfungjer dhe 

gomë për pastrimin e 

xhamave 

Sfungjeri të jetë i plotë dhe me material të butë për fërkimin e 

xhamit, pa e dëmtuar atë dhe goma të jetë elastike për pastrimin 

e shkumës apo solucionit në xham. Shkopi që përdoret për të 

mbajtur fshesën me sfungjer të jetë jo më i vogël se 25 cm dhe 

pesha e gjithë fshesës me sfungjer të jetë jo më e vogël se 216 

gr. 

Copë 

33. Fshesë gome me bisht  Fshesa gome me bisht për pastrimin e ambienteve të 

brendshme, largimin e ujrave, materiali prej gome, me gjatësinë 

e gomës 40 cm me bisht +/- 2 cm marzh gabimi, me gjatësi 120 

Copë 
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cm +/- 2 cm marzh gabimi. Bishti të jetë metalik ose dru me 

veshje plastike që ti rezistojë ujit dhe përdorimit të përditshëm. 

34. Kuti mbledhëse plehrash 

(kaci) me fshesë 

Të jetë në formë kutie e hapur nga përpara për mbledhjen e 

papastërtive të ndryshme, e pajisur me një bisht të montueshëm 

dhe çmontueshëm. Të ketë edhe fshesë me bisht jo më të gjatë 

se 45 cm. 

Copë 

35. Kuti mbledhëse plehrash 

(kaci) me gominë dhe me 

bisht plastik 

jo më pak se 70 cm të gjatë. Kacia të ketë gjerësi 21 cm, gjatësi 

29 cm, thellësi 10 cm, +/- 2 cm marzh gabimi. 

Copë 

36. Shkopa inoksi jo me të shkurtër se 120 cm. Materiali i shkopit të jetë alumini 

me veshje plastike. Të ketë mekanizëm montues (efekt vidhimi) 

dhe shumë rezistent. 

Copë 

37. Shtupë për larje dyshemeje përbërë nga fibra tekstili me përbërje pambuku që thithin ujin 

shumë mirë. Dendësia e shtupës të jetë jo më e vogël se 250 gr. 

T’i bashkëngjitet shtupës, shkopi me veshje plastike me gjatësi 

normale, jo më të shkurtër se 100 cm, të jetë me efekt vidhimi. 

Materiali i shkopit të jetë alumini nga brenda dhe plastik nga 

jashtë. 

Copë 

38. Shtupë pambuku për larje 

dyshemeje 

përbërë nga fibra tekstili me përbërje mikrofibër që thithin ujin 

shumë mirë. Dendësia e shtupës të jetë jo më e vogël se 250 gr. 

T’i bashkëngjitet shtupës, shkopi me veshje plastike me gjatësi 

normale, jo më të shkurtër se 100 cm, të jetë me efekt vidhimi. 

Materiali i shkopit të jetë alumini nga brenda dhe plastik nga 

jashtë. 

Copë 

39. Leckë pastrimi pllakash Të jetë me formë drejtkëndore, e përbërë nga fibra tekstili të 

buta që thithin ujin shumë mirë, me material mikrofibër. Të këtë 

aftësi të heq nivelet më të larta të papastërtive. Dendësia e leckës 

të jetë jo më e vogël se 160 gr. Të ketë qëndrueshmëri, gjatësia 

e leckës të jetë jo më e vogël se 40 cm. 

Copë 

40. Furçë dhëmbësh Të ketë fije normale dhe të buta për pastrim më efikas të 

sipërfaqes së dhëmbëve. Përdoret për pastrimin e baktereve dhe 

papastërtive nga dhëmbët dhe hapësirat midis dhëmbëve. Ky 

produkt është i përshtatshëm për përdorim të përditshëm. 

Copë 

41. Furça pastrimi lavamani  Furçë për pastrim efikas dhe higjienik. Bishti të jetë i 

përshtatshëm me pëllëmbën e dorës, fijet e furçës të jenë të forta 

për të pastruar sipërfaqet e vështira të lavamanit. Pesha jo më e 

vogël se 190 gr. Gjatësia e furçës jo më pak se 30 cm. 

Copë 

42. Furça për pastrimin e WC-së  të jetë me fije të forta sintetike. Furçë për pastrim efikas dhe 

higjienik për pastrimin e sipërfaqeve të vështira. Furça të ketë 

mbajtësen e saj. Të jetë me peshë jo më shume se 300 gr. 

Copë 

43. Lecka për larje xhamash 

(përmasa 32 x 32 cm) 

Lecka të jetë me material mikrofibër, e përbërë me 80% 

poliester dhe 20% poliamid. 

Copë 

44. Lecka për larje xhamash 

(përmasa 38 x 38 cm) 

Lecka të jetë me material mikrofibër, e përbërë me 80% 

poliester dhe 20% poliamid. 

Copë 
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45. Peceta pluhrash të thjeshta (3 

fije/pako) 

Të jenë të paketuara në qese min 3 fije/pako. Të jenë me shumë 

se një përdorimëshe. Të kenë veti të mira përthithëse. 

Pako 

46. Mbajtëse për letrat  makineta të instalohet shumë lehtë në sipërfaqe si pllaka, 

material plastik rezistente. Nxjerrja e letrës të bëhet nga poshtë 

aparatit. 

Copë 

47. Letër duarsh me kuti (250 

fije) 

me kuti, fletë palosje zig zag me përberje 100% celuloze. Të jetë 

e paketuar në kuti ose në qese min 250 fije/pako. Letra të ketë 

mundësi thithje të lartë. 

Copë 

48. Letër guzhine e paketuar  

(10m) 

 Letra të jetë e paketuar, standard me rula. Të jetë cilësore. Të 

jetë 10 m dhe të jetë me shkëputje. 

Rulon 

49. Letër higjenike ( rulon ) me 

3 fije ( shtresa ), cilësore * 

Leter higjenike ne jo me pak se 10 rula për pako (3 shtresa, me 

keputje, 1 top me 135 ndarje). Letra te kete ngjyre te bardhe. 

Duhet qe produktet e brendit te kene certifikate kualiteti. 

Permasat e nje topi te jene diametri 10 cm dhe lartesia 9,5 cm.Te 

jete e pajisur me skede teknike. 

Pako 

50. Peceta pastrimi mikrofibër 

(3 fije/pako) 

Të jenë cilësore, të përshtatshme për pastrimin e mobiljeve të 

ndryshme, me aftësi super thithëse të jenë me ambalazhim min 

3 fije/pako. 

Pako 

51. Kosh plastik për hedhjen e 

mbeturinave (5 litër) 

të jetë në formë drejtkëndore ose rrethore, me kapak nga sipër 

që hapet si dritare. Kapaciteti mbajtës i koshit të jetë me volum 

min 5 Litër. 

Copë 

52. Kosh ambienti metalik me 

kapak (5 litër) 

në forma të ndryshme, pjesa e sipërme e koshit të jetë me kapak 

që hapet me pedal ku të vihen qeset e koshit. Me volum min 5 

Litër, material inox. 

Copë 

53. Kosh ambienti metalik me 

kapak (12 litër) 

në forma të ndryshme, pjesa e sipërme e koshit të jetë me kapak 

që hapet me pedal ku të vihen qeset e koshit. Me volum min 12 

Litër, material inox. 

Copë 

54. Kosh ambienti metalik me 

kapak (30 litër) 

në forma të ndryshme, pjesa e sipërme e koshit të jetë me kapak 

që hapet me pedal ku të vihen qeset e koshit. Me volum min 30 

Litër, material inox. 

Copë 

55. Kovë plastike me shtrydhje 

(10 litër) 

të jetë plastike, e thellë dhe të kenë një dorezë mbajtëse nga sipër 

për transportimin e kovës, kova të jetë së bashku me kapakun e 

shtrydhjes së shtupës. Kapaciteti mbajtës të jetë me volum min 

10 Litër. 

Copë 

56. Kovë plastike me shtrydhje 

(15 litër) 

të jetë plastike, e thellë dhe të kenë një dorezë mbajtëse nga sipër 

për transportimin e kovës, kova të jetë së bashku me kapakun e 

shtrydhjes së shtupës. Kapaciteti mbajtës të jetë me volum min 

15 Litër. 

Copë 

57. Kovë e madhe plehrash me 

pedale për pavion (30 litër) 

 me volum min 30 Litër. Copë 

58. Legen plastik (20 litër) në forma të ndryshme, të jetë material plastik. Kapaciteti 

mbajtës i legenit të jetë me volum min 20 Litër. 

Copë 
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59. Enë plastike e vogël me një 

dorezë (Sapllake) (1 Litër) 

të jetë me shënimin e shkallëzuar të mbushjes me ujë, të ketë 

dorezë për transportin e tij dhe të ketë një volum max 1 Litër. 

Copë 

60. Kosha tualeti me pedale (3 

Litër) 

Kapaciteti: të jetë me volum min 3 Litër. Materiali metalik me 

qëndrueshmëri të lartë, rezistent ndaj ndryshkjes. Hapja dhe 

mbyllja e tij të realizohet me anë të pedales. 

Copë 

61. Qese mbeturinash (35 litër) Të jenë rezistente, të kenë kapacitet mbajtës min 35 litër dhe të 

përmbajë min 15 fije, të jenë të forta, materiali plastmasi. Të 

jenë të paketuara në formë ruloje. Gryka e qeses të jetë pa ose 

me lidhëse. Të jetë produkt i biodegradueshëm. 

Pako 

62. Qese për mbeturina spitalore 

infektive (60 litër) 

Të jenë të paketuara në formë ruloje me min 15 fije dhe vëllim 

min 60 litër. Pakoja e paketuar në formë ruloje. Të jetë produkt 

i biodegradueshëm. 

Pako 

63. Doreza gome të jenë rezistente ndaj kimikateve të detërgjentëve dhe 

kimikatëve të pastrimit. Të jenë për përdorim të larjes së murit 

e pllakave. Të jenë të qëndrueshme dhe të përshtatshme në 

përdorim dhe të padepërtueshme nga lëngjet. 

Palë 

64. Lopatë plastike për heqje plehrash, të jetë e pajisur me një bisht të gjatë, i cili 

montohet pingul me lopatën. 

Copë 

65. Sfungjer enësh i thjeshtë të jenë të përdorshëm për pastrim pjatash, tenxheresh dhe 

kazanësh. Të jenë me pore të vogla në përbërjen e sfungjerit dhe 

me rrjete teli të butë për pastrim sipërfaqesh të ashpra. 

Copë 

66. Sfungjer për pastrim 

hidrosanitaresh 

Të jetë me pore të vogla në përbërjen e sfungjerit dhe me rrjetë 

teli të butë për pastrim sipërfaqesh të ashpra. Anësoret të jenë 

me kanal për mbrojtjen e duarve. 

Copë 

67. Tel enësh Të jenë të rezistueshëm, të përshtatshëm për larje tenxheresh 

dhe kazanësh. Të jetë material që nuk ndryshket. 

Copë 

68. Zhbllokues lavamani gome  cilësor dhe i lehtë në përdorim. Copë 

69. Çizme gome të gjata me material gome cilësor, të ofrojnë mbrojtje ndaj ujit. Numrat 

e çizmeve dhe ngjyra sipas kërkesës së Autoritetit Kontraktor. 

Palë 

70. Çizme gome të shkurtra me material gome cilësor, të ofrojnë mbrojtje ndaj ujit. Numrat 

çizmeve dhe ngjyra sipas kërkesës së Autoritetit Kontraktor. 

Palë 

71. Aparat  për  aromatizues  

ambienti  me  kohë  sprucimi  

(për aromatizues 250 ml) 

Aparat për ambient me kohë sprucimi me kapacitet për mbajtjen 

e solucionit. Të jetë i pajisur me bateri përkatëse. 

Copë 

72. Solucion Klori i lënget, xhel 

* 

Solucion i lëngshëm për larje të thellë. Bazë klori dhe të fortë 

për larjen e porcelaneve dhe pllakave. Niveli i PH 1 ± (10%) në 

20 gradë C, me viskozitet < 20 cSt. Paketimi me bidon plastik 

jo me pak se 2 litër Ose ekuivalente 

Litra 

73. Qese plastike të zeza për 

kosha * 

Qese 70 cm x 100 cm 100 litra, te jene te pajisur me certefikate 

konformiteti, pako jo me pak se 10 cope 

Pako 
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74. Qese plastike të zeza për 

kosha * 

Qese 80 cm x 110 cm 150 litra, te jene te pajisur me certefikate 

konformiteti, pako jo me pak se 10 cope 

Pako 

75. Pantofla / Shapka Nr.38, 

Nr.40 

Pantofla prej materiali plastik, ortopedike dhe me taban që nuk 

rrëshket në lagështirë dhe te larte  

Palë 

76. Përparse doku Përparëset e dokut duhet të jenë me ngjyrë të bardhë, prej 

materiali dok i hollë me përbërje 100 % pambuk, të jenë me 

mëngë të shkurtëra. Nr (masa) do te percaktohet në kontratë 

Copë 
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